ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 343/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni,  com cópia á Secretaria de Obras e Serviços Municipais,  solicitando que seja
feito a roçada no terreno em frente a E.E.M Elfrida Cristino da Silva, na Av. Gov. Adolfo
Konder, São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que além do mato alto contribuir para proliferação de mosquito da dengue e
animais peçonhentos  dificultando tráfego, também causa poluição visual.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB